
Drodzy Rodzice przeczytajcie dzieciom poniższy tekst.

Kotka Dziergotka, Alpaka Bert i zgubiona skarpetka (tekst: Aneta
Sulejewska)

Kotka Dziergotka chodziła po pokoju i zaglądała do każdego

najmniejszego nawet kącika. Jej przyjaciel, Alpaka Bert, siedział

w kuchni przy stole czekając nad talerzem pysznej owsianki. „Co

tam tak długo robisz?”- zawołał zniecierpliwiony. „Ohhh, nie

mogę znaleźć skarpetki do pary!” - zawołała łamiącym się

głosem Kotka. Bert zeskoczył z krzesła i zajrzał do garderoby.

Nic dziwnego, że skarpetki się pogubiły, skoro w szafie panował

NIEWYOBRAŻALNY wręcz bałagan. Chociaż jeżeli dobrze to

opiszę, to może uda Wam się jednak TO wyobrazić... Wszystkie

skarpetki piętrzyły się na górze przypominającej Wezuwiusz,

który za chwilę eksploduje. Dookoła niej leżały porozrzucane

sweterki, spódniczki, szaliki, spodnie i sukienki. Natomiast półki

regałów były puste i czekały na zagospodarowanie. Bert

pomyślał, że skarpetkowa lawa mogłaby się okazać równie

niebezpieczna jak prawdziwa. Dodatkowo ucieczka pomiędzy

niepoukładanymi ubraniami byłaby bardzo trudna.



Przestraszywszy się nie na żarty postanowił działać.

„Najpierw - zakomenderował - posegregujemy ubrania. Swetry

do swetrów, spodnie do spodni i tak dalej.” - po czym zabrał się

do pracy!

Może pomożesz Bertowi w tej pracy?

Dobierz ubrania w pary!



(Nie trzeba drukować karty pracy, wystarczy jeśli dziecko na ekranie

wskaże co z czym tworzy parę. Zapytajcie co to jest para (para posiada

dwa elementy). Poproście dziecko, żeby utworzyło kilka par

z przedmiotów, które posiada w pokoju.



Uffff... Udało się opanować ten bałagan! W końcu można zjeść

śniadanie... Ojej, ale co to?? Na podłodze została jeszcze jedna

skarpetka! Na pewno nie ma drugiej takiej samej. Pewnie

powędrowała zwiedzać świat! Kotka Dziergotka usiadła na

podłodze i wzięła skarpetkę do ręki. Do głowy przyszła jej

piosenka, którą zaśpiewała na melodię „Starego Macdonalda”:

Kotka Dziergotka skarpetkę ma ija ija o,

Gdy zrobi pacynkę tobie ją da ija ija o

Skarpetka tu, skarpetka tam

Wszędzie skarpetki Ha-ha-ha!

(Spróbujcie ułożyć inne zwrotki do piosenki Dziergotki.)

Bert zaśmiał się wesoło, jednak po chwili spoważniał i niskim

głosem powiedział: „Dziergotko chętnie zrobię z tobą tę

pacynkę, jednak najpierw proszę, daj mi w końcu zjeść

śniadanie!”.

Czy i Wy drogie Muminki zjedliście już śniadanie? Jeżeli tak,

może także spróbujecie zrobić pacynkę ze skarpetki? Jeśli nie

macie skarpetki, z której można zrobić pacynkę, mam dla Was



inne zadanie. (znajduje się pod linkiem z zadaniem na dzień

dzisiejszy).

Pacynka ze skarpetki

Potrzebne nam będą:

- kawałki filcu

- skarpetka

- pistolet do kleju na gorąco

- ruchome oczy

- włóczka

- nożyczki



Z filcu wytnijcie wnętrze buzi i język

Przyklejcie je do skarpetki, tak jak na zdjęciu.



Następnie z włóczki odetnijcie kilka równych kawałków.

Przyklejcie je do głowy pacynki.



Pacynka gotowa!

Pacynkę można dowolnie modyfikować i zmieniać materiały, z

których jest zrobiona np. zamiast filcu można użyć papier.

Dzieci na pewno wymyślą coś zabawnego!


